
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   05.08.2024             369-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 25.01.2022 № 41-ПА «Об утверждении Порядка 

проведения конкурсного отбора проектов инициативного  

бюджетирования и состава конкурсной комиссии 

на территории Асбестовского городского округа» 

 
В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1209-ПП «Об утверждении 

государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-

экономической политики на территории Свердловской области до 2024 года»,  

с целью активизации участия жителей Асбестовского городского округа  

в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения 

посредством реализации на территории Асбестовского городского округа проектов 

инициативного бюджетирования, руководствуясь статьями 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 25.01.2022 № 41-ПА «Об утверждении Порядка проведения конкурсного 

отбора проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии 

на территории Асбестовского городского округа» (далее - постановление  

от 25.01.2022 № 41-ПА) следующие изменения: 

1.1. дополнить Порядок проведения конкурсного отбора проектов 

инициативного бюджетирования на территории Асбестовского городского округа 

(приложение № 1 к постановлению от 25.01.2022 № 41-ПА) (далее - Порядок) 

пунктом 9.1. следующего содержания: 

«9.1. Конкурсная комиссия состоит из 26 человек.»; 

1.2. дополнить Порядок пунктом 9.2. следующего содержания: 

«п. 9.2. Конкурсная комиссия формируется на паритетной основе: 

- 13 членов комиссии определяются администрацией Асбестовского 

городского округа из числа сотрудников администрации, представителей 

учреждений и предприятий, общественных организаций); 

- 13 членов комиссии формируются из списка,  предложенного и принятого 

представительным органом Асбестовского городского округа (Думой 

Асбестовского городского округа).»; 

1.3. Пункт 10 Порядка  изложить в следующей редакции:  

consultantplus://offline/ref=464ABC38A147E2C99CD03D629801D5DC1DB3FD9A7262D85E44CED7AAC4EBF4B2A9BA165EF7BFdFREQ
consultantplus://offline/ref=464ABC38A147E2C99CD03D629801D5DC1DB3FD9A7262D85E44CED7AAC4EBF4B2A9BA165AF4dBR4Q


2 

«10. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее 50 процентов ее членов.»; 

1.4. Дополнить Порядок пунктом 10.1. следующего содержания: 

«п. 10.1. Члены комиссии, дважды пропустившие заседание конкурсной 

комиссии без уважительной причины, исключаются из ее состава до следующего 

конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования. Для сохранения 

принципа паритетности в состав конкурсной комиссии вводятся новые члены 

постановлением администрации Асбестовского городского округа с учетом 

предложений представительного органа Асбестовского городского округа (Думы 

Асбестовского городского округа).». 

1.5. Изложить приложение № 2 к постановлению от 25.01.2022 № 41-ПА 

«Состав конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного 

бюджетирования на территории Асбестовского городского округа» в новой 

редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                            Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

Приложение 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа  

от 05.08.2024 № 369-ПА 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа  

от 25.01.2022 № 41-ПА 

 

 
Состав 

конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования 

на территории Асбестовского городского округа   
 

1. Тихонова                                                  

Наталья Робертовна    

Глава Асбестовского городского округа, председатель 

комиссии 
2. Кирьянова                                                

Лариса Ивановна       
Первый заместитель главы Асбестовского городского 

округа, заместитель председателя комиссии 

3. Чеснокова  

Анна Николаевна        
Начальник отдела по экономике администрации 

Асбестовского городского округа, секретарь комиссии 

 Члены комиссии  

4. Аникаева  

Елена Петровна     

Председатель Асбестовской городской организации 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации, заместитель 

председателя Координационного совета профсоюзных 

организаций города Асбеста 

5. Берсенев 

Дмитрий Алексеевич 

Депутат по одномандатному избирательному округу № 6, 

заместитель председателя Думы Асбестовского 

городского округа 

6. Богданова  

Светлана Анатольевна    

Начальник Управления образованием Асбестовского 

городского округа 
7. Валова  

Светлана Геннадьевна 

Начальник Финансового управления администрации 

Асбестовского городского округа 

8. Герасимова  

Ольга Геннадьевна 

Член Общественной палаты Асбестовского городского 

округа, член комиссии по здравоохранению и 

демографии, заведующий Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад комбинированного вида № 27» Асбестовского 

городского округа 

9. Грибанова  

Светлана Владимировна 

Председатель профсоюзной организации ООО 

«Асбестовский Ремонтно-машиностроительный завод», 

представитель АНО «За родной Асбест» 

10. Еланцев  

Андрей Александрович 

Советник председателя Думы Асбестовского городского 

округа, представитель АНО «За родной Асбест» 

11. Епимахов   

Иван Валерьевич  

Заместитель главы Асбестовского городского округа 

12. Карнишина 

Наталья Васильевна 

Главный специалист отдела ЖКХ, транспорта и связи 

администрации Асбестовского городского округа 

13. Кочергин 

Александр Александрович 

Депутат по одномандатному избирательному округу № 8, 

член постоянной комиссии по бюджетно-финансовой 

деятельности и налоговой политике 



4 

14. Мальгин 

Евгений Витальевич 

Депутат по одномандатному избирательному округу № 9, 

заместитель председатель постоянной комиссии по 

вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и 

охраны природы  

15. Маслакова 

Надежда Михайловна 

Заместитель директора по общим вопросам 

Асбестовского отделения по производству пропантов 

«ФОРЭС» 

16. Никифоров 

Олег Валерьевич 

Президент некоммерческой организации «Асбестовский 

городской благотворительный фонд  «Возможность»» 

17. Нусс 

Евгений Владимирович 

Помощник депутата Думы Асбестовского городского 

округа, председатель профсоюзной организации 

Рудоуправления ПАО «Ураласбест», представитель АНО 

«За родной Асбест» 

18. Патрушева 

Светлана Николаевна 

Председатель профсоюзной организации 

Асбестообогатительная фабрика ПАО «Ураласбест», 

представитель АНО «За родной Асбест» 

19. Подкин  

Андрей Вениаминович 

Коммерческий директор ПАО «УралАТИ» 

20. Прибыткова  

Елена Владимировна 

Председатель профсоюзной организации  

Автотранспортного предприятия ПАО «Ураласбест», 

представитель АНО «За родной Асбест» 

21. Русских  

Александр Петрович 

Депутат по одномандатному избирательному округу  

№ 10, председатель постоянной комиссии по вопросам 

местного самоуправления и социальной политики 

22. Тарасов  

Дмитрий Анатольевич 

Депутат по одномандатному избирательному округу № 

21, секретарь постоянной комиссии по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства, экологии и охраны 

природы 

23. Титовец  

Елена Александровна 

Главный редактор газеты «За родной Асбест», 

представитель АНО «За родной Асбест» 

24. Третьякова  

Ирина Андреевна 

Председатель профсоюзной организации информационно-

вычислительного центра ОАО Уральский АГОК, 

представитель АНО «За родной Асбест» 

25. Туруткин  

Юрий Иванович 

Председатель Асбестовского отделения межрегиональной 

общественной организации «Союз ветеранов спецназа 

ГРУ» им. героя Российской Федерации Д.А. Шектаева, 

главный инженер-энергетик МБУК «Центра культуры и 

досуга им. Горького» Асбестовского городского округа 

26. Юстус 

Валерий Викторович 

Депутат по одномандатному избирательному округу  

№ 18, член постоянной комиссии по вопросам местного 

самоуправления и социальной политики 

 


